松江圏域地域医療構想調整会議 議事概要

【会議名】松江地域保健医療対策会議

【日時】令和２年１月 31日（金）13：30～15：30

【場所】松江合同庁舎 6階 601会議室

【出席者】別紙参加者名簿のとおり（51名） （傍聴 3名）

【議事内容】

１．〔議題１〕島根県保健医療計画（松江圏域編）について

保健医療計画の進捗状況及び医師確保計画、外来医療計画について事務局

から説明（資料１～２）

地域医療拠点病院の指定申請について協議（資料３）

２．〔議題 2〕松江構想区域地域医療構想について

病床機能報告の推移等を事務局から説明（資料４－１）

地域医療構想における具体的対応方針の再検証について事務局から説明。

対象医療機関及び事務局から再検証結果について報告し協議（資料４－２

～３）

管内病院から病床廃止について報告

＊〔議題 2〕については「非公開」で実施

【主な意見・協議結果について】

１．保健医療計画の進捗状況、医師確保計画及び外来医療計画についての質問

や意見はなかった。意見があれば別紙様式により提出を依頼。

２．松江市立病院及び JCHO玉造病院から提出された地域医療拠点病院の指定

申請については、本会議では承認とする意見書を取りまとめた。

３．地域医療構想における具体的対応方針の再検証については、再検証対象医

療機関となった松江医療センター及び JCHO玉造病院の各再検証の結果、ま

た松江構想区域全体の再検証結果のすべてに本調整会議の合意が得られ

た。

４．日立記念病院の今年度末での病床廃止と令和 2 年度からは同愛会博愛病

院が事業継承し診療所を開設することの説明について本調整会議の異論は

なかった。